

N:o 177.

*Af herr Lasse Jönsson i Sandby om skrifvelse till Kongl. Maj:t med begäran om bestämmelse, innefattande förbud i vissa fall för enskilde att ombesörja befordran af bref och brefkort.*

Då postverkets regale icke anses gälla för befordrande af s. k. lokalpost eller post inom samma stad eller ort och sålunda hvem som helst eger upptaga täflan med postverket och derigenom förorsaka nämnda embetsverk, som med stora uppoffringar och mycken omtanke föranstaltat en ordnad postbefordran så väl inom Stockholm som andra större städer, en öfverflödig och förlustbringande konkurrens, torde det vara nödvändigt, att Riksdag och regering, så fort sig möjligen göra låter, söka förhindra en sådan täflan, synnerligen som den i Stockholm upprättade Stadsposten redan har visat sig icke kunna undvika att för allmänheten skapa en hel mängd obehag och kostnader genom de förvexlingar och misstag, hvilka uppkomma genom olika brefmärken och olika, nära hvarandra sittande breflådor.

Då postverket redan förut lärer ådragit sig rätt kännbara förluster på dessa lokalposter, är det klart, att genom att fritt tillåta en sådan täflan, som den Stadsposten i Stockholm medgifvits, skall denna förlust framdeles blifva ännu större och möjligen förorsaka, att postverket tvingas indraga sin egen nu för allmänhetens bekvämlighet och säkerhet så väl ordnade lokalpostbefordran.

För undvikande häraf och för att kongl. postverket måtte fortfarande som hittills blifva satt i tillfälle att, ostördt af enskildes intrång, utöfva sin verksamhet och kanske ännu mer utveckla sig till allmänhetens betjänande, tager jag mig friheten föreslå,

*Bih. till Riksd. Prot. 1888. 1 Saml. 2 Afd. 2 Band. 37 Häft.*

att Riksdagen behagade uti skrifvelse anhålla om aflåtande af proposition, innehållande bestämmelse derom, att i stad eller köping, der statens postverk anordnat postbefordran af lokalbref, det är vid ansvar förbjudet för enskild man att derefter erbjuda sig till ombesörjande af sådan postbefordran, hvad *slutna bref och brefkort* angår, genom offentlig kungörelse eller breflåders utsättande eller tillhandahållande af enskilda brefmärken.

Om remiss till tillfälligt utskott anhålles.

Stockholm den 21 mars 1888.

*Lasse Jönsson.*